
PROTOKÓŁ Nr XXV/12 

z sesji Rady Gminy Łubnice 

odbytej dnia 29 października 2012 roku 

  

  
W sesji udział wzięło 13 radnych, 2 nieobecnych usprawiedliwionych. 

  

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

  
1.     Anna Grajko – Wójt Gminy 

2.     Leszek Ziółek – Sekretarz Gminy 

3.     Danuta Lasota – Skarbnik Gminy 

4.     Sołtysi  

  

Przyjęto protokół z poprzedniej sesji. 

  

Proponowany porządek obrad:  

  

1.     Podjęcie uchwał budżetowych.   

2.     Podjęcie uchwały w sprawie podziału gminy na okręgi wyborcze. 

3.     Informacja Wójta Gminy o wynikach egzaminów w Publicznym Gimnazjum i 

Publicznych Szkołach Podstawowych. 

4.     Informacja Przewodniczącego Rady Gminy na temat oświadczeń majątkowych 

radnych. 

5.     Informacja Wójta Gminy o bieżącej pracy między sesjami. 

6.     Sprawy różne i interpelacje. 

  

Porządek obrad przyjęto jednogłośnie. 

  

Ad. 1 

  

P. Przew. – przedstawił treść uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2012 rok. 

Nikt nie wniósł uwag i pytań do uchwały. 

Uchwała Nr XXV/82/12 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2012 rok. 

jako załącznik do niniejszego protokołu. 

Podjęta jednogłośnie. 

  

Następnie przewodniczący zapoznał z uchwałą w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy na lata 2012-2015. 

Uchwała Nr XXV/83/12 

sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy na lata 2012-2015. 

jako załącznik do niniejszego protokołu. 

Podjęta jednogłośnie. 

  

  

Ad. 2 

  

P. Przew. – przepisy ustawy wprowadzającej Kodeks Wyborczy nałożyła na nas obowiązek 

podziału gminy na jednomandatowe okręgi wyborcze do 1 listopada tego roku. Podział ten 



był dyskutowany przez radnych na komisjach, projekt uchwały został przedstawiony w 

Krajowym Biurze Wyborczym i zaopiniowany przez Komisarza Wyborczego pozytywnie. 

Zapoznam teraz z treścią uchwały jak będą jakieś pytania to bardzo proszę zadawać. 

Nie zadano pytań. 

Uchwała Nr XXV/84/12 

sprawie podziału Gminy Łubnice na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz 

liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym. 

jako załącznik do niniejszego protokołu. 

Podjęta jednogłośnie. 

  

Ad. 3  

  

P. Wójt – jak wynika z ustawy o oświacie organ prowadzący do końca października jest 

zobowiązany przedłożyć Radzie Gminy sprawozdanie z działalności szkół z uwzględnieniem 

wyników egzaminów gimnazjalnych i na koniec szkoły podstawowej czyli klas szóstych. 

Działalność naszych szkół jest dobra a skłaniają mnie do takiej  opinii właśnie wyniki 

egzaminów  

(w załączeniu). Nie będę czytała ich w całości powiem w skrócie, że  średnia w szkołach 

podstawowych jest wyższa od średniej krajowej, wojewódzkiej i powiatowej w gimnazjum 

jest trochę słabiej w tym roku ale też jest powyżej średniej krajowej. 

  

  

Ad. 4  

  

P. Przew. – co roku piszemy oświadczenia majątkowe coraz lepiej, punkty wypełniane są 

rzeczowo nie ma żadnych korekt i poprawek po analizie przez Urząd Skarbowy. 

  

Ad. 5  

  

P. Wójt – od ostatniej sesji nie wiele czasu upłynęło, uczestniczyłam w 2 spotkaniach w 

Rzędowie. Jak skutki zmiany ustawy śmieciowej odczuwać będą mieszkańcy, bo z wyliczeń 

wychodzi, że koszty będą około 7 zł od osoby. Sposób naliczania będzie zależał od 

Regulaminu, można od osoby, od gospodarstwa domowego i od powierzchni mieszkania . na 

pewno zmieni się przy cmentarzach, bo do tej pory są odbierane bezpłatnie a później będzie 

płacił ksiądz.  

Byliśmy z Przewodniczącym w Bielsku Białej, oglądaliśmy instytucję taką jak ma powstać w 

Rzędowie, więcej powie Wam Przewodniczący na ten temat. 

Odbyły się posiedzenia Komisji, które głownie dotyczyły sytuacji w oświacie. 

Została podpisana umowa z firmą Jusgaz z Koprzywnicy na budowę oczyszczalni przy szkole 

w Gacach Słupieckich. Zaczęła się realizacja budowy przydomowych oczyszczalni. 

P. Kotlarz – chodzi mi o zawierania umów śmieciowych czy każda rodzina będzie zawierać 

umowę z odbiorca 

P. Wójt – nie, jest to na zasadzie podatku, będzie każdy składał deklarację. Deklaracje 

musimy sami opracować jak już będziemy mieli wypracowane na jakich zasadach będą płacić 

i zatwierdzić ją uchwałą. 

P. Kotlarz – jeśli nie złoży 

P. Wójt – będzie wydawana decyzja i jak nie będzie płacił to do komornika i będzie jak z 

podatkami nie ma ściągalności a za kontener  musimy zapłacić.  

P. Gromny – masakra, najlepiej kosze przed domem. 



P. Wójt – tak będzie tylko jak ktoś zapłaci to będzie mógł w ramach tego nie segregowanych 

oddać np. 120 l. 

P. Kobos – ale tych segregowanych nie zabierają z tych kontenerów co są rozstawione, bo jest 

ich za mało 

P.  Wójt – to jest niedopuszczalne mamy umowę i określony cza na zabranie śmieci od 

zgłoszenia  

P. Walęzak – trzeba wprowadzić w szkołach akcje informacyjną i najlepiej dzieci uświadomią 

rodziców. 

P. Wójt – jesteśmy z obligowani do dwukrotnej akcji informacyjnej, będziemy ja prowadzić 

w szkołach, poprzez wkładkę do naszej gazetki i może w kościołach. 

  

Ad.6 

  

Pismo z Zarządu Dróg Powiatowych o utrzymaniu chodników – informacyjnie (w załączeniu) 

P. Wójtowicz – zalecenia od Powiatu mamy, ale myśmy też pisali do Powiatu w wielu 

sprawach i nic, nawet czyszczenie rowów jak zrobili a przecież ktoś bierze za to pieniądze. 

Było to spotkanie z Generalną Dyrekcją Dróg, wszystkie zgłoszone usterki i postulaty zostały 

pozytywnie zaopiniowane ale nic nie zrobione. 

P. Walęzak – zgłosiliśmy między innymi to żeby odśnieżali kierunkowo nie na chodnik 

P. Kotlarz – najpierw niech oni wyremontują ten chodnik a nie obrzeża i kostka lezą w rowie 

a wymagają od nas odśnieżania. 

P. Witek – mam taki odcinek drogi od szkoły do rzeki są tam 2 przepusty mieli to zrobić tyle 

lat temu i już na tym odcinku robi się ser szwajcarski przepusty się zapadają. 

P. Kotlarz – miało być odmulanie rzeki to by woda spływała a tu chcieli zrobić dywanik ale 

żeście się nie zgodzili. 

Pani Witek – zrobią dywanik a za 2 lata będą zrywać i robić przepusty, bo bez przepustów 

dłużej droga nie wytrzyma. 

P. Skiba – zaprośmy na sesję Suskę i Altenberga, bo mamy na Budziskach problem z 

ograniczeniem tonażu. Nie wiem na jakiej to jest zasadzie wprowadzane, że Połaniec zrobił 

sobie schetynówkę i ograniczył tonaż zamykając drogę swojemu mieszkańcowi i jeździ drogą 

powiatową przez naszą gminę. 

P. Wójt – jeśli chodzi o projekt organizacji ruchu to nie decyduje Dyrektor Suska  tylko 

Naczelnik Altenberg. Jeśli chodzi o schetynówkę to musi spełniać określone wymagania żeby 

dostać dotację np. łączyć dwie drogi powiatowe, jak się wstawi ograniczenie tonażu to nie 

spełnia tego warunku bo nie można nią przejechać od jednej drogi powiatowej do drugiej. 

Ustalenia były takie żeby był ruch wahadłowy – okrężny i wszyscy się do tego przychylali a 

teraz są inne ustalenia. Zasadne jest zaproszenie Naczelnika żeby się ze swoich decyzji 

wytłumaczył. 

  

Pismo z Izby Rolniczej w sprawie szkód wyrządzonych przez zwierzynę łowną – 

informacyjnie (w załączeniu) 

P. Kwicień – chciałbym wiedzieć kto jest przedstawicielem z Izby do szacowania szkód 

wyrządzonych przez dzikie zwierzęta 

P. Przew. – Pan Janusz Kowalski albo Pan Janusz Bąk 

P. Wójtowicz – jest na stronie internetowe Izby wykaz 

  

Pismo w sprawie wytypowania przedstawiciela do Powiatowej Rady Zatrudnienia 

Jednogłośnie wytypowano Panią Annę Grajko – Wójta Gminy 

  



P. Wójt – dziękuję za wybór i poparcie. Rzeczywiście w większości przedstawicielami są 

Wójtowie i Burmistrzowie. Dzięki temu, że uczestniczymy w tych posiedzeniach, wiemy 

gdzie będą kierowane środki i możemy występować o zatrudnienie. 

  

P. Przew. – ustalając na Komisjach podział gminy na okręgi wyborcze radni wyrazili 

niezadowolenie z konieczności podziału miejscowości na dwa okręgi i złożyli wniosek o 

przygotowanie rezolucji w tej sprawie. Taka rezolucja została przygotowana, zapoznam teraz 

z treścią i wypowiecie się w tej sprawie. 

Rezolucja – w załączeniu przyjęta jednogłośnie 

  

P. Przew. – jak Pani Wójt wspominała byliśmy na wyjeździe zorganizowanym przez związek 

w Rzędowie w Bielsku Białej gdzie oglądaliśmy Zakład Gospodarki Odpadami  takiej 

technologii jak powstaje w Rzędowie. Zakład składa się z sortowni, kompostowni i 

składowiska odpadów – prospekt w załączeniu. 

P. Kotlarz – zbliża się ustalanie podatku rolnego czy już cos wiadomo na ten temat jakie będą 

stawki 

P. Przew. – podatek rolny ustala Rada Gminy więc stawki będą takie jakie ustalimy 

P. Golba – co z tym naszym budynkiem straży, bo się okazało że Warszawa go nie wzięła 

P. Wójt – zgodnie ze statutem majątek przechodzi na Zarząd Główny w Warszawie. Myśmy 

się zwracali o zwrot ale oni muszą mieć dokument czyli muszą sobie założyć KW na 

podstawie aktu likwidacji i statutu. 

Sprawą miał się zająć Senator Gil sam się zadeklarował. Ponieważ Pan Senator się 

zobowiązał to myśmy nie robili nic w tej sprawie żeby nie przeszkadzać. 

P. walczak – wierzysz w to żeby on to załatwił, bo ja nie. 

P. Skiba – chyba ktoś do zawalił na dole Zarząd to powinien przejąć 

P. Wójt -  nie prawda, jakby to wisiało tak jak wcześniej w powietrzu to gmina by wystąpiła o 

komunalizację a tak jest właściciel i inaczej nie można. 

P. Motyl – obiecał Sekretarz tablicę ogłoszeń w centrum Łubnic 

P. Wróbel – w ubiegłym roku zabrano ławkę z przystanku i co z nią 

P. Bolon – co z tymi bezdomnymi psami robić 

P. Wójt – jak wiecie nie podjęliście uchwały w tej sprawie i nie ma na to środków. Złapanie 

takiego psa w dzień kosztuje 150 zl, w nocy 200 zł plus 1 zł za km dojazdu. Doba w 

schronisku kosztuje 20 zł. Jak Rada przeznaczy na to środki to będziemy działać. 

P. Pawełek – chodzi mi o postawienie tablicy z nazwa miejscowości 

P. Golba – czy ta droga do Zielono i Cymesa będzie robiona 

P. Wójt – to chcieli i to mają zrobione czyli w kamieniu 

P. Golba – na dywanik  

P. Wójt – może kiedyś będzie ale nie wiem kiedy 

P. Wójtowicz – mieszkańcy się skarżą, że nie mają dostępu do gazetki gminnej 

P. Wójt – gazetka w tym roku jest bezpłatnie a od nowego roku może byłaby odpłatnie, 

myślę, że 2 zł 

P. Bolon – jeśli się przydarzy awaria na oczyszczalni do kogo zgłosić 

P. Wójt – do nas, do Pani Jarzyny, gwarancja jest 5 lat. Firma jest z lubelskiego i jak jest 

usterka to ona ma zrobić, mają przedstawiciela na naszym terenie Pana Olesia. 

P. Walęzak – proszę uczulić Pana Olesia żeby pokazał jak się czyści filtry 

P. Wójt – sprawdzimy w umowie jak jest czy gmina ma udzielać instruktażu, ba jak 

powiedziałam Pan Oleś przy oczyszczalniach występuje jako przedstawiciel firmy i nie 

naszym zadaniem jest zlecanie mu czegoś. Każdy użytkownik dostal instrukcje użytkowania i 

powinien ją stosować. 

  



P. Przew. –  Czy ktoś chce jeszcze zabrać głos, nie widzę, wobec czego zamykam obrady 

dzisiejszej sesji. 

  

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

  

Protokołowała: 
 


